
Drodzy Rodzice, 

przedszkole/szkoła Państwa dziecka bierze udział w projekcie „Karta Ruchu DRAGO”. 

Karta Ruchu DRAGO pomaga dziecku lepiej poznać zasady bezpieczeństwa w ruchu 
drogowym, wprowadzić więcej ruchu do codziennego życia oraz zapoznać się z klubami 
sportowymi w okolicy. 
Państwa dziecko otrzyma kartę ruchu w przedszkolu/szkole. W okresie akcji od 20 
kwietnia do 29 maja 2026 r. dziecko może zbierać podpisy i pieczątki poprzez 
aktywność ruchową. 

Celem tej akcji jest przypomnienie, jak ważny dla dzieci jest codzienny ruch. Już w 
drodze do przedszkola/szkoły dziecko jest aktywne i zaczyna dzień przytomne i pełne 
energii — niezależnie od tego, czy idzie pieszo, jedzie rowerem, rowerkiem biegowym, 
hulajnogą czy deskorolką. Mogą Państwo chętnie towarzyszyć dziecku w drodze i 
potraktować czas trwania projektu jako trening aktywności i bezpieczeństwa w ruchu 
drogowym. W przypadku dzieci przedszkolnych jest to oczywiste. 
Uczestnictwo w ruchu drogowym jest procesem rozwojowym, w którym dzieci uczą się 
stopniowo, zgodnie ze swoimi możliwościami i wiekiem. Za aktywną drogę do i z 
przedszkola/szkoły dziecko otrzymuje codziennie podpis rodziców lub opiekunów na 
karcie ruchu. Dzieci dojeżdżające autobusem otrzymują również podpis za aktywną 
drogę do przystanku autobusowego. Dzieci przywożone samochodem otrzymują 
podpisy za aktywności ruchowe realizowane tego dnia przez przedszkole/szkołę. 

Maksymalnie: jeden podpis dziennie! 

Karta Ruchu DRAGO uwzględnia także udział w następujących aktywnościach, za które 
dziecko może otrzymać po jednej pieczątce: 

• akcje dotyczące bezpieczeństwa w ruchu drogowym w przedszkolu/szkole  

• taniec DRAGO w przedszkolu/szkole lub w domu  

• zdobycie odznaki pływackiej w 3. lub 4. kwartale 2025 r. albo w roku 2026  

• zdobycie małej odznaki sportowej (przedszkole) lub Niemieckiej Odznaki 
Sportowej (szkoła) w 3. lub 4. kwartale 2025 r. albo w roku 2026  

• członkostwo w klubie sportowym  

• lekcja próbna w klubie sportowym  

Na koniec okresu projektu (20 kwietnia – 29 maja) każde uczestniczące dziecko, po 
oddaniu karty, otrzyma od wychowawcy/nauczyciela dyplom. 

Prosimy również o skorzystanie z czterech kodów QR znajdujących się na karcie ruchu 
Państwa dziecka. 

Znajdą tam Państwo: 



• kartę ruchu i broszurę informacyjną w kilku językach  

• taniec DRAGO  

• film DRAGO o bezpieczeństwie w ruchu drogowym  

• wskazówki żywieniowe DRAGO  
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Oferty klubów sportowych w powiecie Grafschaft Bentheim 

Na stronie internetowej Karty Ruchu mogą Państwo sprawdzić, jakie zajęcia próbne 
oferują kluby sportowe w powiecie Bentheim, w których Państwa dziecko może 
uczestniczyć bezpłatnie i jednocześnie zdobyć pieczątkę: 
www.bewegungspass-nds.de 

Jeśli Państwa dziecku spodoba się udział w zajęciach próbnych, 

kolejnym krokiem może być na przykład… 

Członkostwo w klubie sportowym 

Po bezpłatnym udziale w ofertach Karty Ruchu DRAGO dziecko może zostać stałym 
członkiem wybranego klubu sportowego. 

W razie potrzeby składki członkowskie w klubie sportowym mogą zostać pokryte w 
ramach Pakietu Edukacji i Uczestnictwa, jeśli Państwa dziecko spełnia wymagane 
warunki. W tej sprawie prosimy o kontakt z właściwym urzędem w Państwa okolicy 
(starostwo powiatowe). 

Ochrona ubezpieczeniowa 

Państwa dziecko jest ubezpieczone podczas udziału w ofertach Karty Ruchu: 

Dziecko jest objęte ustawowym ubezpieczeniem od następstw nieszczęśliwych 
wypadków na bezpośredniej drodze do przedszkola/szkoły. Więcej informacji można 
znaleźć na stronie: 
www.dguv.de/de/versicherung/versicherte_personen 
w zakładce: „Dzieci, uczniowie i studenci” 

Ochrona ubezpieczeniowa obowiązuje również w przypadku ofert realizowanych pod 
odpowiedzialnością przedszkola/szkoły. 

W odniesieniu do ofert klubów sportowych, z których dziecko może korzystać w czasie 
trwania akcji, Krajowy Związek Sportowy Dolnej Saksonii zawarł specjalne 
ubezpieczenie dla osób niebędących członkami. 

Aktywność się opłaca 

http://www.bewegungspass-nds.de/
http://www.dguv.de/de/versicherung/versicherte_personen


Najlepsze przedszkole / najlepsza klasa szkoły podstawowej oraz trzy wspaniałe 
nagrody główne: 

Oprócz dyplomu najlepsze przedszkole i najlepsza klasa otrzymają lubiane 
przechodnie trofeum DRAGO. 

Każde dziecko, które w czasie trwania akcji zbierze na swojej karcie ruchu trzy pieczątki 
i 20 podpisów, zostanie włączone do losowania nagród DRAGO i będzie miało szansę 
wygrać jedną z trzech wspaniałych nagród głównych: rower, obuwie sportowe lub 
rolki. 

DRAGO życzy Państwa dziecku dużo energii i radości z korzystania z Karty Ruchu 
DRAGO!! 

 


